
23.-25.3. Jarní Vysočinou (38. ročník) 
po stopách Karla Havlíčka Borovského se záznamníkem TTO Havlíček  
z Havlíčkovy Borové 
 
Pro turisty, kteří se s námi vydají na pochod Jarní Vysočinou v sobotu 24. března, jsme připravili 
několik desítek tras od nejkratších v délce 10 km až po dálkové trasy do 60 km. Startovat lze ze čtyř 
míst - v Havlíčkově Brodě, v Přibyslavi, v Havlíčkově Borové a ve Velké Losenici. Místa startů a cílů 
lze kombinovat, a tak diplom za zvládnutou trasu a odměnu v podobě neprodejné absolventské 
vizitky lze převzít v jiném místě.  
 
Můžete se tak nechat ráno odvézt do některého z dalších startů a zpět do Borové dorazit na trase 
po svých. Třeba „protisměrně“. Jen je třeba to na startu nahlásit. A kdyby si snad někdo z naší 
nabídky nevybral, může si po domluvě na startu naplánovat svou vlastní trasu. Určitě se nebojte 
pořadatelů na cokoliv zeptat, rádi vám odpovíme a poradíme. Turistika nezná omezení! 
 
Pokud jste se rozhodli startovat z Havlíčkovy Borové, můžete se s námi vydat na trasy od nejkratší 
desetikilometrové až po „maratónskou trať“ v délce 42 km. Startujeme v 8.00 - 10.00. Záleží na 
každém z vás, jak se cítíte a jak ohodnotíte své síly. A pokud se s námi vydáte zároveň po stopách 
KHB, nezapomeňte si na startu vyžádat záznamník. 
 
Všem těm, kteří by se chtěli vrátit do cíle v rodném domě Karla Havlíčka Borovského, 
doporučujeme vybrat si jednu z okruhových tras - pro ty zdatnější jsou připraveny okruhy v délce 
26 a 33 km a pro rodiny s dětmi a seniory okruh v délce 10 km.  
 
Ostatní trasy pak míří do Přibyslavi nebo do Havlíčkova Brodu, ta nejkratší má 10 km a tou nejdelší 
je už zmiňovaný maratón. Skutečně je už jen na vás, kudy zamíří vaše kroky! 
 
Na trasách je zajištěno šest „živých“ kontrol včetně možnosti občerstvení - v Havlíčkově Brodě 
(občerstvení na místě startu a cíle), v Pohledu na hřišti (občerstvení na místě kontroly), IC Přibyslav 
(občerstvení nejen v restauraci U Kubínů), IC Losenice (občerstvení v místní restauraci), rodný dům 
KHB v Havlíčkově Borové (občerstvení v sokolovně) a restaurace U Panských v Pohledských 
Dvořácích. 
 
Dále bude na trasách několik „samokontrol“, kdy si účastníci sami označí průchod razítkem nebo 
fixem. I na těch nejkratších trasách budou minimálně dvě taková místa, aby si i naši nejmladší 
účastníci mohli trochu odpočinout a orazítkovat si svoji kartičku na památku. Protože bez razítek by 
nebylo turistiky… 
 
No a kdyby vám sobotní putování nestačilo, můžete se v neděli vydat do Havlíčkova Brodu na další 
porci kilometrů na trasách 10 - 30 km. Nedělní start otevíráme v 8.00. 
 
Budeme se s vámi těšit na setkání a věříme, že se vám s námi na připravených trasách bude líbit.  
Šťastnou cestu… a zdrávi došli! 
 
Kompletní a aktuální informace o pochodu naleznete na našich stránkách www.kcthavlicek.cz 
 
 
 
 
 



 

Jarní Vysočinou 2018 po stopách KHB 
 

Start HAVLÍČKOVA BOROVÁ 
 

Délka 
trasy 

Délka trasy Délka trasy 
Už jste 

ušli 

Plnění míst 
TTO 

HAVLÍČEK 
 

MARATÓN 
 

Převýšení 
689 m 

Zelené TZ 
Žluté TZ 

Červené TZ 
Vlastní 

Červené TZ 
Červené TZ 

 

Havlíčkova Borová (START/K9) - Železné Horky (SK10) - Česká Bělá (SK11) 
Česká Bělá - Svatá Anna (SK12) - Pohled (K3) 
Pohled - Termesivy (SK2) 
Termesivy - Pohledští Dvořáci (K13) - H.Brod / Plovárenská 
H.Brod / Plovárenská - Havlíčkův Brod (K1) 
H.Brod - Termesivy (SK2) - Pohled - Pod Kateřinou (SK4) - Přibyslav IC (CÍL) 
 

9 km 
18 km 
22 km 
26 km 
27 km 
43 km 

 

P2 
 

P5 
 

P1 
V1, V3 

 

TRASA 
33 KM 

 
Převýšení 

601 m 

Vlastní 
Červené TZ 

Žluté TZ 
Červené TZ 
Modré TZ 

Červené TZ 
Cyklo 4156 

 

Havl. Borová (START/K9) - Poustevníkova studánka (SK16) - Modlíkovský potok  
Modlíkovský potok - Žižkovo Pole (SK8)  
Žižkovo Pole - Zádušní mlýn - Pod Kateřinou (SK4)   
Pod Kateřinou - Přibyslav IC (K5) 
Přibyslav IC - pomník KHB (SK6) - Přibyslav nádraží 
Přibyslav nádraží - Velká Losenice IC (K7) 
Velká Losenice - Vepřová (SK14) - Havlíčkova Borová (CÍL) 
 

2 km 
6 km 

10 km 
15 km 
16 km 
26 km 
33 km 
 

P2 
V2 

 
V1, V3 

 
V4 

 
 

TRASA 
26 KM 

 
Převýšení 

415 m 

Vlastní 
Červené TZ 

Žluté TZ 
Červené TZ 
Červené TZ 

 

Havl. Borová (START/K9) - Poustevníkova studánka (SK16) - Modlíkovský potok  
Modlíkovský potok - Žižkovo Pole (SK8)  
Žižkovo Pole - Zádušní mlýn - Pod Kateřinou (SK4)   
Pod Kateřinou - Přibyslav IC (K5) 
Přibyslav IC - Žižkovo Pole - Havlíčkova Borová (CÍL) 
 

2 km 
6 km 

11 km 
16 km 
26 km 

 

P2 
V2 

 
V1, V3 

 
 

TRASA 
27 KM 

 
Převýšení 

410 m 

Zelené TZ 
Žluté TZ 

Červené TZ 
Vlastní 

Červené TZ 
 

Havlíčkova Borová (START/K9) - Železné Horky (SK10) - Česká Bělá (SK11) 
Česká Bělá - Svatá Anna (SK12) - Pohled (K3) 
Pohled - Termesivy (SK2) 
Termesivy - Pohledští Dvořáci (K13) - H.Brod / Plovárenská 
H.Brod / Plovárenská - Havlíčkův Brod (CÍL) 
 

9 km 
18 km 
22 km 
26 km 
27 km 

 

P2 
 

P5 
 

P1 
 

TRASA 
27 KM 

 
Převýšení 

333 m 

Vlastní 
Červené TZ 
Červené TZ 

Vlastní 
Červené TZ 

 

Havl. Borová (START/K9) - Poustevníkova studánka (SK16) - Modlíkovský potok  
Modlíkovský potok - Žižkovo Pole (SK8) - Přibyslav IC (K5) 
Přibyslav IC - Pod Kateřinou (SK4) - Pohled (K3) - Termesivy (SK2) 
Termesivy - Pohledští Dvořáci (K13) - H.Brod / Plovárenská 
H.Brod / Plovárenská - Havlíčkův Brod (CÍL) 
 

2 km 
10 km 
22 km 
26 km 
27 km 

 

P2 
V2, V3 
V1, P5 

 
P1 

 

TRASA 
15 KM 

Vlastní 
Červené TZ 

Žluté TZ 
Červené TZ 

 

Havl. Borová (START/K9) - Poustevníkova studánka (SK16) - Modlíkovský potok  
Modlíkovský potok - Žižkovo Pole (SK8)  
Žižkovo Pole - Zádušní mlýn - Pod Kateřinou (SK4)   
Pod Kateřinou – Přibyslav IC (CÍL) 
 

2 km 
6 km 

11 km 
15 km 

 

P2 
V2 

 
V1, V3 

 

TRASA 
10 KM 

Vlastní 
Červené TZ 
Červené TZ 

 

Havl. Borová (START/K9) - Poustevníkova studánka (SK16) - Modlíkovský potok  
Modlíkovský potok - Žižkovo Pole (SK8)  
Žižkovo Pole - Přibyslav IC (CÍL) 
 

2 km 
6 km 

10 km 
 

P2  
V2 
V3 

 

BOROVSKÝ 
OKRUH 
10 km 

Zelené TZ 
Vlastní 
Vlastní 

 

Havlíčkova Borová (START/K9) - Železné Horky (SK10) 
Železné Horky - Modlíkovský potok 
Modlíkovský potok - Poustevníkova studánka (SK16) - Havlíčkova Borová (CÍL) 
 

3 km 
6 km 
9 km 

 

P2 
 

V2 
 

 
 
 
Vlakové spojení: 
 

 

 

H. Brod       odj. 5.50 6.02 7.49 8.02 10.02 11.41 12.02 14.02 15.10 16.02 16.49 18.02 20.02 20.08 22.09 
Pohled       odj. 5.58  7.57   11.50   15.18  16.57   20.16 22.18 
Přibyslav    příj. 6.05 6.14 8.05 8.14 10.14 11.58 12.14 14.14 15.26 16.14 17.05 18.14 20.14 20.25 22.26 

Sázava u Žďáru 5.24 6.40  7.52  9.45  12.37   16.18  18.47   
Přibyslav    odj. 5.33 6.50 7.43 8.02 9.43 9.55 11.43 12.47 13.43 15.43 16.28 17.43 18.56 19.43 21.43 
Pohled       odj. 5.42 6.59  8.11  10.04  12.56   16.38  19.04   
H. Brod       příj. 5.50 7.07 7.58 8.19 9.58 10.12 11.58 13.05 13.58 15.58 16.46 17.58 19.12 19.58 21.58 


